
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 171 DEL 21-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 39 DEL 21-02-2012 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per richiesta alla Provincia di Firenze  di concessione di 

derivazione di acque sotterranee ad uso irriguo da sorgente posta in località Doccia. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 
PREMESSO che: 
- con atto del Notaio Massimo Cavallina di Firenze del 04/11/1997, rep. 66251, fasc. 14508, 
registrata a Firenze il 24/11/1997 al n.7416 e trascritta a Firenze il 28/11/1997 al n. 20446 
R.P., è stata stipulata tra il Comune di Sesto Fiorentino e “Aladue s.p.a.” una Convenzione 
che autorizza e regolamenta il Piano di Recupero Edilizio F. 20 denominato “Complesso Ex 
manifattura di Doccia”;  
- ai sensi della citata Convenzione “Aladue s.p.a.” si obbligava a cedere gratuitamente al 
Comune di Sesto fiorentino varie particelle, tra cui quella individuata al C.T. foglio di mappa 
33,   n. 2655, destinata a strada; 
- a seguito di lavori di scavi del versante  è stata ivi rilevata la presenza di una sorgente 
utilizzabile per l’irrigazione di un giardino destinato a verde pubblico; 
 

VISTO che per poter utilizzare tale sorgente è necessario rivolgere formale istanza alla  

Direzione Difesa del suolo e Protezione Civile della Provincia di Firenze, corredata da una 

Relazione tecnica nonché dal versamento di € 200,00 per spese di istruttoria e di € 31,00 

quale acconto del canone; 

RITENUTO, pertanto, dover impegnare la somma complessiva di € 231,00 per la 

presentazione alla Provincia di Firenze di tale istanza; 

  

ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità 

dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di spese obbligatorie per 

legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 39 DEL 21-02-2012 - Reg. Gen. N. 171 DEL 21-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DETERMINA  

 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 231,00, necessaria per la presentazione alla 

Direzione Difesa del suolo e Protezione Civile della Provincia di Firenze della richiesta di 

Concessione di derivazione di acque sotterranee ad uso irriguo da sorgente posta in 

località Doccia,  sul titolo 1, funzione 1, servizio 5, intervento 4, cap. PEG 9430 (“Censi e 

canoni”), del bilancio del corrente esercizio; 

 

2. Di autorizzare l’economo comunale al pagamento di quanto dovuto avvalendosi dell’ 

impegno di cui al punto precedente mediante anticipazione dal fondo economale con 

obbligo di rendicontazione. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 21-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 39 DEL 21-02-2012 - Reg. Gen. N. 171 DEL 21-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per richiesta alla Provincia di Firenze  di concessione di 

derivazione di acque sotterranee ad uso irriguo da sorgente posta in località Doccia. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          231,00 

------------ 

12/000937    PEG : 09430    COD. 1 01 05 04  DISP.ATTUALE PEG.:       38.794,76 

             ------------------------------ 

             Censi e canoni 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            231,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


